- 1 -

令和５年度 庁議 議事要旨

会議名称 第４回 政策会議

日 時 令和５年８月２３日（水） 午前・午後２時３０分～３時２０分

場 所 町長会議室

出席者
町長、菅原副町長、宮崎副町長、教育長、統括監、総務課長、危機管理室長、

総務課主幹

内 容

【審議事項１】

旧みなみ保育所跡地宅地分譲事業について（総務課）

（１）付議事案の概要

・旧みなみ保育所跡地宅地分譲事業について審議する。

（２）第３回政策会議での審議結果の報告

・旧みなみ保育所跡地宅地分譲事業については、審議に時間を要することから

別途日程を調整し政策会議に諮ることとする。

（３）結果

・売却額（㎡ 25,000 円・坪 82,500 円 時価額の 50％）及び応募資格要件（①

子育て世帯であること（中３以下の子どもがいる世帯）、②倶知安町内に本社

がある建築会社で家を建てること、③居住する方が倶知安町内に戸建て建築が

可能な土地をお持ちでないことなど）等について決定し、９月定例会の議案と

して提出することとする。

（了）